НАГОРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	19.12.2014
	№
	36/5

	пгт Нагорск

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГЕРБА И ФЛАГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГОРСКИЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Нагорская районная Дума решила:

1. Утвердить Положение о гербе муниципального образования Нагорский район Кировской области.

2. Утвердить Положение о флаге муниципального образования Нагорский район Кировской области.

3. Утвердить герб муниципального образования Нагорский район Кировской области в многоцветном и одноцветном контурном вариантах с использованием дополнительных элементов и без таковых (Приложения 1, 2 к Положению о гербе).
4. Утвердить флаг муниципального образования Нагорский район Кировской области (Приложение 1 к Положению о флаге).

5. Направить документы по официальным символам муниципального образования Нагорский район в Геральдическую комиссию Кировской области для последующего направления в Геральдический совет при Президенте РФ на государственную регистрацию в Государственном геральдическом регистре, а также для внесения официальных символов Нагорского района в геральдический регистр Кировской области.

6. Опубликовать данное решение в сборнике муниципальных нормативных правовых  актов.
Глава Нагорского  района

              В.Е. Булычев